
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Министерство социальной политики Свердловской области 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в отдельные приказы Министерства социальной 

политики Свердловской области 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
No 4-03 «О правовых актах в Свердловской области» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской 

области от 04.04.2017 No 130 «Об утверждении У става государственного 
автономного учреждения социального обслуживания Свердловской области 

«Комплексный центр социального обслуживания населения Пышминского 
района» (далее - приказ Министерства социальной политики Свердловской 

области от 04.04.2017 No 130) следующие изменения: 
1) в преамбуле слова «03 ноября» заменить словами «3 ноября», слова 

«08 мая» заменить словами «8 мая», слова «03 декабря» заменить словами 

«3 декабря»; 
2) пункт 3 изложить в следующей редакции: 
«3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

на Заместителя Министра социальной политики Свердловской области 

А.С. Сабитова.». 

2. Внести в Устав государственного автономного учреждения социального 
обслуживания Свердловской области «Комплексный центр социального 

обслуживания населения Пышминского района», утвержденный приказом 

Министерства социальной политики Свердловской области от 04.04.2017 No 130, 
следующие изменения: 

1) подпункт 6 пункта 9 изложить в следующей редакции: 
«6) решении Учредителя о назначении членов наблюдательного совета 

Автономного учреждения или досрочном прекращении их полномочий;»; 

2) подпункт 9 пункта 9 изложить в следующей редакции: 
«9) сведениях о проведенных в отношении Автономного учреждения 

контрольных мероприятиях и их результатах;»; 

3) в подпункте 7 части первой пункта 36 слово «проектов» исключить; 
4) в части третьей пункта 36 слова «в подпунктах 1-4» заменить словами 

«в подпунктах 1-4, 7»; 
5) часть пятую пункта 36 признать утратившей силу; 
6) пункт 87 изложить в следующей редакции: 

Отпечатано в типографии "Артлайнер", тираж 6000 экз., заказ №6586. 12.2018 г. 



2 

«87. Крупной сделкой признается сделка, связанная с распоряжением 

денежными средствами, привлечением заемных денежных средств, отчуждением 

имущества, которым Автономное учреждение вправе распоряжаться 

самостоятельно, а также с передачей такого имущества в пользование или в залог, 

при условии, что цена такой сделки либо стоимость отчуждаемого или 
передаваемого имущества превышает десять процентов балансовой стоимости 

активов Автономного учреждения по данным его бухгалтерской отчетности 

на последнюю отчетную дату или составляет 1 ООО ООО (один миллион) рублей 
и более.». 

3. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской 

области от 25.04.2017 № 169 «Об утверждении Устава государственного 
автономного учреждения социального обслуживания Свердловской области 
«Комплексный центр социального обслуживания населения Сысертского района» 

(далее - приказ Министерства социальной политики Свердловской области 
от 25.04.2017 № 169) следующие изменения: 

1) в преамбуле слова «03 ноября» заменить словами «3 ноября», слова 
«08 мая» заменить словами «8 мая», слова «03 декабря» заменить словами 

«3 декабря»; 
2) пункт 3 изложить в следующей редакции: 
«3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 

Министра социальной политики Свердловской области А.С. Сабитова.». 

4. Внести в У став государственного автономного учреждения социального 
обслуживания Свердловской области «Комплексный центр . социального 
обслуживания населения Сысертского района», утвержденный приказом 
Министерства социальной политики Свердловской области от 25.04.2017 № 169, 
следующие изменения: 

1) подпункт 6 пункта 9 изложить в следующей редакции: 
«6) решении Учредителя о назначении членов наблюдательного совета 

Автономного учреждения или досрочном прекращении их полномочий;»; 

2) подпункт 9 пункта 9 изложить в следующей редакции: 
«9) сведениях о проведенных в отношении Автономного учреждения 

контрольных мероприятиях и их результатах;»; 

3) в подпункте 7 части первой пункта 36 слово «проектов» исключить; 
4) в части третьей пункта 36 слова «в подпунктах 1-4» заменить словами 

«в подпунктах 1-4, 7»; 
5) часть пятую пункта 36 признать утратившей силу; 
6) пункт 87 изложить в следующей редакции: 
«8 7. Крупной сделкой признается сделка, связанная с распоряжением 

денежными средствами, привлечением заемных денежных средств, отчуждением 

имущества, которым Автономное учреждение вправе распоряжаться 

самостоятельно, а также с передачей такого имущества в пользование или в залог, 

при условии, что цена такой сделки либо стоимость отчуждаемого или 
передаваемого имущества превышает десять процентов балансовой стоимости 

активов Автономного учреждения по данным его бухгалтерской отчетности 

на последнюю отчетную дату или составляет 1 ООО ООО (один миллион) рублей 
и более.». 



3 

5. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской 

области от 19.05.2017 No 263 «Об утверждении У става государственного 

автономного учреждения социального обслуживания Свердловской области 

«Центр социальной помощи семье и детям города Красноуфимска 
и Красноуфимского района» (далее - приказ Министерства социальной политики 

Свердловской области от 19.05.2017 No 263) следующие изменения: 
1) в преамбуле слова «03 ноября» заменить словами «3 ноября», слова 

«08 мая» заменить словами «8 мая», слова «03 декабря» заменить словами 

«3 декабря»; 
2) пункт 3 изложить в следующей редакции: 
«3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 

Министра социальной политики Свердловской области А.С. Сабитова.». 

6. Внести в У став государственного автономного учреждения социального 
обслуживания Свердловской области «Центр социальной помощи семье и детям 
города Красноуфимска и Красноуфимского района», утвержденный приказом 

Министерства социальной политики Свердловской области от 19.05.2017 No 263, 
следующие изменения: 

1) в частях второй и третьей пункта 1 слова «01 января» заменить словами 
« 1 января»; 

2) подпункт 6 пункта 9 изложить в следующей редакции: 
«6) решении Учредителя о назначении членов наблюдательного совета 

Автономного учреждения или досрочном прекращении их полномочий;»; 

3) подпункт 9 пункта 9 изложить в следующей редакции: 
«9) сведениях о проведенных в отношении Автономного учреждения 

контрольных мероприятиях и их результатах;»; 

4) в подпункте 7 части первой пункта 36 слово «проектов» исключить; 
5) в части третьей пункта 36 слова «в подпунктах 1-4» заменить словами 

«в подпунктах 1-4, 7»; 
6) часть пятую пункта 36 признать утратившей силу; 
7) пункт 87 изложить в следующей редакции: 
«8 7. Крупной сделкой признается сделка, связанная с распоряжением 

денежными средствами, привлечением заемных денежных средств, отчуждением 

имущества, которым Автономное учреждение вправе распоряжаться 

самостоятельно, а также с передачей такого имущества в пользование или в залог, 

при условии, что цена такой сделки либо стоимость отчуждаемого или 

передаваемого имущества превышает десять процентов балансовой стоимости 
активов Автономного учреждения по данным его бухгалтерской отчетности на 

последнюю отчетную дату или составляет 1 ООО ООО (один миллион) рублей и 

более.». 
7. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской 

области от 23.05.2017 No 268 «Об утверждении У става государственного 

автономного учреждения социального обслуживания Свердловской области 

«Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Артинского 

района» (далее - приказ Министерства социальной политики Свердловской 

области от 23.05.2017 No 268) следующие изменения: 



4 

1) в преамбуле слова «03 ноября» заменить словами «З ноября», слова 
«08 мая» заменить словами «8 мая», слова «03 декабря» заменить словами 

«3 декабря»; 
2) пункт 3 изложить в следующей редакции: 
«З. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 

Министра социальной политики Свердловской области А.С. Сабитова.». 

8. Внести в Устав государственного автономного учреждения социального 
обслуживания Свердловской области «Социально-реабилитационный центр для 
несовершеннолетних Артинского района», утвержденный приказом Министерства 

социальной политики Свердловской области от 23.05.2017 No 268, следующие 
изменения: 

1) в части второй пункта 1 слова «01 января» заменить словами «1 января»; 
2) подпункт 6 пункта 9 изложить в следующей редакции: 
«6) решении Учредителя о назначении членов наблюдательного совета 

Автономного учреждения или досрочном прекращении их полномочий;»; 

3) подпункт 9 пункта 9 изложить в следующей редакции: 
«9) сведениях о проведенных в отношении Автономного учреждения 

контрольных мероприятиях и их результатах;»; 

4) подпункт 8 части первой пункта 16 дополнить словами «на условиях 
и в порядке, установленных действующим законодательством»; 

5) в подпункте 7 части первой пункта 36 слово «проектов» исключить; 
6) в части третьей пункта 36 слова «в подпунктах 1-4» заменить словами 

«в подпунктах 1-4, 7»; 
7) часть пятую пункта 36 признать утратившей силу; 
8) пункт 87 изложить в следующей редакции: 
«87. Крупной сделкой признается сделка, связанная с распоряжением 

денежными средствами, привлечением заемных денежных средств, отчуждением 

имущества, которым Автономное учреждение вправе распоряжаться 

самостоятельно, а также с передачей такого имущества в пользование или в залог, 

при условии, что цена такой сделки либо стоимость отчуждаемого или 
передаваемого имущества превышает десять процентов балансовой стоимости 

активов Автономного учреждения по данным его бухгалтерской отчетности 

на последнюю отчетную дату или составляет 1 ООО ООО (один миллион) рублей 
и более.». 

9. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской 

области от 24.05.2017 No 269 «Об утверждении Устава государственного 
автономного учреждения социального обслуживания Свердловской области 
«Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Талицкого 
района» (далее - приказ Министерства социальной политики Свердловской 

области от 24.05.2017 No 269) следующие изменения: 
1) в преамбуле слова «03 ноября» заменить словами «3 ноября», слова 

«08 мая» заменить словами «8 мая», слова «03 декабря» заменить словами 

«3 декабря»; 
2) пункт 3 изложить в следующей редакции: 
«З. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 

Министра социальной политики Свердловской области А.С. Сабитова.». 



5 

10. Внести в Устав государственного автономного учреждения социального 
обслуживания Свердловской области «Социально-реабилитационный центр для 
несовершеннолетних Талицкого района», утвержденный приказом Министерства 

социальной политики Свердловской области от 24.05.2017 № 269, следующие 
изменения: 

1) в части первой пункта 1 слова «01 января» заменить словами «1 января»; 
2) подпункт 6 пункта 9 изложить в следующей редакции: 
«6) решении Учредителя о назначении членов наблюдательного совета 

Автономного учреждения или досрочном прекращении их полномочий;»; 

3) подпункт 9 пункта 9 изложить в следующей редакции: 
«9) сведениях о проведенных в отношении Автономного учреждения 

контрольных мероприятиях и их результатах;»; 

4) в подпункте 7 части первой пункта 36 слово «проектов» исключить; 
5) в части третьей пункта 36 слова «в подпунктах 1--4» заменить словами 

«в подпунктах 1--4, 7»; 
6) часть пятую пункта 36 признать утратившей силу; 
7) пункт 87 изложить в следующей редакции: 
«8 7. Крупной сделкой признается сделка, связанная с распоряжением 

дене)ЮJЫМИ средствами, привлечением заемных дене)ЮJЫХ средств, отчуждением 

имущества, которым Автономное учреждение вправе распоряжаться 

самостоятельно, а также с передачей такого имущества в пользование или в залог, 

при условии, что цена такой сделки либо стоимость отчуждаемого или 

передаваемого имущества превышает десять процентов балансовой стоимости 
активов Автономного учреждения по данным его бухгалтерской отчетности 
на последнюю отчетную дату или составляет 1 ООО ООО ( один миллион) рублей 
и более.». 

11. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской 
области от 15.06.2017 № 307 «Об утверждении Устава государственного 

автономного учреждения социального обслуживания Свердловской области 
«Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних А читского 

района» (далее - приказ Министерства социальной политики Свердловской 

области от 15.06.2017 № 307) следующие изменения: 
1) в преамбуле слова «03 ноября» заменить словами «3 ноября», слова 

«08 мая» заменить словами «8 мая», слова «03 декабря» заменить словами 
«3 декабря»; 

2) пункт 3 изложить в следующей редакции: 
«3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 

Министра социальной политики Свердловской области А.С. Сабитова.». 
12. Внести в У став государственного автономного учреждения социального 

обслуживания Свердловской области «Социально-реабилитационный центр для 
несовершеннолетних Ачитского района», утвержденный приказом Министерства 

социальной политики Свердловской области от 15.06.2017 No 307, следующие 
изменения: 

1) в части второй пункта 1 слова «01 января» заменить словами «1 января»; 
2) подпункт 6 пункта 9 изложить в следующей редакции: 



6 

«6) решении Учредителя о назначении членов наблюдательного совета 

Автономного учреждения или досрочном прекращении их полномочий;»; 

3) подпункт 9 пункта 9 изложить в следующей редакции: 
«9) сведениях о проведенных в отношении Автономного учреждения 

контрольных мероприятиях и их результатах;»; 

4) в подпункте 7 части первой пункта 36 слово «проектов» исключить; 
5) в части третьей пункта 36 слова «в подпунктах 1--4» заменить словами 

«в подпунктах 1--4, 7»; 
6) часть пятую пункта 36 признать утратившей силу; 
7) пункт 87 изложить в следующей редакции: 
«8 7. Крупной сделкой признается сделка, связанная с распоряжением 

дене)Ю-IЫМИ средствами, привлечением заемных дене)Ю-IЫХ средств, отчуждением 

имущества, которым Автономное учреждение вправе распоряжаться 

самостоятельно, а также с передачей такого имущества в пользование или в залог, 

при условии, что цена такой сделки либо стоимость отчуждаемого или 

передаваемого имущества превышает десять процентов балансовой стоимости 
активов Автономного учреждения по данным его бухгалтерской отчетности 

на последнюю отчетную дату или составляет 1 ООО ООО (один миллион) рублей 
и более.». 

13. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской 
области от 15.06.2017 № 308 «Об утверждении Устава государственного 

автономного учреждения социального обслуживания Свердловской области 
«Центр социальной помощи семье и детям города НИ)Ю-IЯЯ Тура» (далее - приказ 

Министерства социальной политики Свердловской области от 15.06.2017 № 308) 
следующие изменения: 

1) в преамбуле слова «03 ноября» заменить словами «3 ноября», слова 
«08 мая» заменить словами «8 мая», слова «03 декабря» заменить словами 

«3 декабря»; 
2) пункт 3 изложить в следующей редакции: 
«З. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 

Министра социальной политики Свердловской области А.С. Сабитова.». 
14. Внести в Устав государственного автономного учреждения социального 

обслуживания Свердловской области «Центр социальной помощи семье и детям 

города НИ)Ю-IЯЯ Тура», утвержденный приказом Министерства социальной 

политики Свердловской области от 15.06.2017 № 308, следующие изменения: 
1) подпункт 6 пункта 9 изложить в следующей редакции: 
«6) решении Учредителя о назначении членов наблюдательного совета 

Автономного учреждения или досрочном прекращении их полномочий;»; 

2) подпункт 9 пункта 9 изложить в следующей редакции: 
«9) сведениях о проведенных в отношении Автономного учреждения 

контрольных мероприятиях и их результатах;»; 

3) в пункте 11 слова «, а также 

обусловливающих нуждаемость гражданина в 

исключить; 

профилактика обстоятельств, 

социальном обслуживании» 

4) часть первую пункта 16 дополнить подпунктом 15 следующего 

содержания: 



7 

«15) осуществление профилактики обстоятельств, обусловливающих 

нуждаемость гражданина в социальном обслуживании.»; 
5) в подпункте 7 части первой пункта 36 слово «проектов» исключить; 
6) в части третьей пункта 36 слова «в подпунктах 1-4» заменить словами 

«в подпунктах 1-4, 7»; 
7) часть пятую пункта 36 признать утратившей силу; 
8) пункт 87 изложить в следующей редакции: 
«87. Крупной сделкой признается сделка, связанная с распоряжением 

денежными средствами, привлечением заемных денежных средств, отчуждением 

имущества, которым Автономное учреждение вправе распоряжаться 

самостоятельно, а также с передачеи такого имущества в пользование или в залог, 

при условии, что цена такой сделки либо стоимость отчуждаемого или 

передаваемого имущества превышает десять процентов балансовой стоимости 

активов Автономного учреждения по данным его бухгалтерской отчетности 
на последнюю отчетную дату или составляет 1 ООО ООО (один миллион) рублей 
и более.». 

15. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской 
области от 16.06.2017 No 316 «Об утверждении У става государственного 

автономного учреждения социального обслуживания Свердловской области 

«Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Пышминского 
района» (далее - приказ Министерства социальной политики Свердловской 

области от 16.06.2017 No 316) следующие изменения: 
1) в преамбуле слова «03 ноября» заменить словами «З ноября», слова 

«08 мая» заменить словами «8 мая», слова «03 декабря» заменить словами 

«3 декабря»; 
2) пункт 3 изложить в следующей редакции: 
«З. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 

Министра социальной политики Свердловской области А.С. Сабитова.». 

16. Внести в Устав государственного автономного учреждения социального 
обслуживания Свердловской области «Социально-реабилитационный центр для 
несовершеннолетних Пышминского района», утвержденный приказом 

Министерства социальной политики Свердловской области от 16.06.2017 No 316, 
следующие изменения: 

1) в части третьей пункта 1 слова «01 января» заменить словами «1 января»; 
2) подпункт 6 пункта 9 изложить в следующей редакции: 
«6) решении Учредителя о назначении членов наблюдательного совета 

Автономного учреждения или досрочном прекращении их полномочий;»; 

3) подпункт 9 пункта 9 изложить в следующей редакции: 
«9) сведениях о проведенных в отношении Автономного учреждения 

контрольных мероприятиях и их результатах;»; 

4) в подпункте 7 части первой пункта 36 слово «проектов» исключить; 
5) в части третьей пункта 36 слова «в подпунктах 1-4» заменить словами 

«в подпунктах 1-4, 7»; 
6) часть пятую пункта 36 признать утратившей силу; 
7) пункт 87 изложить в следующей редакции: 



8 

«87. Крупной сделкой признается сделка, связанная с распоряжением 

денежными средствами, привлечением заемных денежных средств, отчуждением 

имущества, которым Автономное учреждение вправе распоряжаться 

самостоятельно, а также с передачей такого имущества в пользование или в залог, 

при условии, что цена такой сделки либо стоимость отчуждаемого или 
передаваемого имущества превышает десять процентов балансовой стоимости 

активов Автономного учреждения по данным его бухгалтерской отчетности 

на последнюю отчетную дату или составляет 1 ООО ООО (один миллион) рублей 
и более.». 

17. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской 
области от 16.06.2017 No 317 «Об утверждении У става государственного 
автономного учреждения социального обслуживания Свердловской области 
«Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних города 
Североуральска» с изменениями, внесенными приказом Министерства социальной 

политики Свердловской области 28.12.2018 No 524 (далее - приказ Министерства 

социальной политики Свердловской области от 16.06.2017 No 317), следующие 
изменения: 

1) в преамбуле слова «03 ноября» заменить словами «3 ноября», слова 
«08 мая» заменить словами «8 мая», слова «03 декабря» заменить словами 

«З декабря»; 

2) пункт 3 изложить в следующей редакции: 
«3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 

Министра социальной политики Свердловской области А.С. Сабитова.». 

18. Внести в У став государственного автономного учреждения социального 
обслуживания Свердловской области «Социально-реабилитационный центр для 
несовершеннолетних города Североуральска», утвержденный приказом 

Министерства социальной политики Свердловской области от 16.06.2017 No 317, 
следующие изменения: 

1) в части третьей пункта 1 слова «01 января» заменить словами «1 января»; 
2) подпункт 6 пункта 9 изложить в следующей редакции: 
«6) решении Учредителя о назначении членов наблюдательного совета 

Автономного учреждения или досрочном прекращении их полномочий;»; 

3) подпункт 9 пункта 9 изложить в следующей редакции: 
«9) сведениях о проведенных в отношении Автономного учреждения 

контрольных мероприятиях и их результатах;»; 

4) подпункт 11 части первой пункта 16 дополнить словами «на условиях 
и в порядке, установленных действующим законодательством»; 

5) пункт 87 изложить в следующей редакции: 
«87. Крупной сделкой признается сделка, связанная с распоряжением 

денежными средствами, привлечением заемных денежных средств, отчуждением 

имущества, которым Автономное учреждение вправе распоряжаться 

самостоятельно, а также с передачей такого имущества в пользование или в залог, 

при условии, что цена такой сделки либо стоимость отчуждаемого или 

передаваемого имущества превышает десять процентов балансовой стоимости 
активов Автономного учреждения по данным его бухгалтерской отчетности 



9 

на последнюю отчетную дату или составляет 1 ООО ООО (один миллион) рублей 
и более.». 

19. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской 
области от 16.06.2017 No 318 «Об утверждении У става государственного 
автономного учреждения социального обслуживания Свердловской области 
«Центр социальной помощи семье и детям города Алапаевска» (далее - приказ 

Министерства социальной политики Свердловской области от 16.06.2017 No 318) 
следующие изменения: 

1) в преамбуле слова «03 ноября» заменить словами «З ноября», слова 
«08 мая» заменить словами «8 мая», слова «03 декабря» заменить словами 
«З декабря»; 

2) пункт 3 изложить в следующей редакции: 
«З. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 

Министра социальной политики Свердловской области А.С. Сабитова.». 

20. Внести в У став государственного автономного учреждения социального 
обслуживания Свердловской области «Центр социальной помощи семье и детям 
города Алапаевска», утвержденный приказом Министерства социальной политики 

Свердловской области от 16.06.2017 No 318, следующие изменения: 
1) в части третьей пункта 1 слова «01 января» заменить словами «1 января»; 
2) подпункт 6 пункта 9 изложить в следующей редакции: 
«6) решении Учредителя о назначении членов наблюдательного совета 

Автономного учреждения или досрочном прекращении их полномочий;»; 

3) подпункт 9 пункта 9 изложить в следующей редакции: 
«9) сведениях о проведенных в отношении Автономного учреждения 

контрольных мероприятиях и их результатах;»; 

4) в подпункте 7 части первой пункта 36 слово «проектов» исключить; 
5) в части третьей пункта 36 слова «в подпунктах 1-4» заменить словами 

«в подпунктах 1-4, 7»; 
6) часть пятую пункта 36 признать утратившей силу; 
7) пункт 87 изложить в следующей редакции: 
«87. Крупной сделкой признается сделка, связанная с распоряжением 

денежными средствами, привлечением заемных денежных средств, отчуждением 

имущества, которым Автономное учреждение вправе распоряжаться 

самостоятельно, а также с передачей такого имущества в пользование или в залог, 

при условии, что цена такой сделки либо стоимость отчуждаемого или 

передаваемого имущества превышает десять процентов балансовой стоимости 

активов Автономного учреждения по данным его бухгалтерской отчетности 
на последнюю отчетную дату или составляет 1 ООО ООО (один миллион) рублей 
и более.». 

21. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской 
области от 19.06.2017 No 319 «Об утверждении Устава государственного 

автономного учреждения социального обслуживания Свердловской области 
«Комплексный центр социального обслуживания населения города Нижняя Тура» 

(далее - приказ Министерства социальной политики Свердловской области 
от 19.06.2017 No 319) следующие изменения: 



10 

1) в преамбуле слова «03 ноября» заменить словами «3 ноября», слова 
«08 мая» заменить словами «8 мая», слова «03 декабря» заменить словами 
«З декабря»; 

2) пункт 3 изложить в следующей редакции: 
«З. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 

Министра социальной политики Свердловской области А.С. Сабитова.». 
22. Внести в У став государственного автономного учреждения социального 

обслуживания Свердловской области «Комплексный центр социального 

обслуживания населения города Нижняя Тура», утвержденный приказом 

Министерства социальной политики Свердловской области от 19.06.2017 No 319, 
следующие изменения: 

1) в частях второй и третьей пункта 1 слова «01 января» заменить словами 
« 1 января»; 

2) в части шестой пункта 1 слова «03 ноября 2011 No 1095» внесены» заменить 
словами «03.11.2011 No 1095 «Об изменении наименования Государственного 
бюджетного учреждения социального обслуживания населения Свердловской 
области «Центр социального обслуживания населения» Нижнетуринского района 

и утверждении устава Государственного бюджетного учреждения социального 
обслуживания населения Свердловской области «Комплексный центр социального 
обслуживания населения города Нижняя тура» в новой редакции» внесены»; 

3) подпункт 6 пункта 9 изложить в следующей редакции: 
«6) решении Учредителя о назначении членов наблюдательного совета 

Автономного учреждения или досрочном прекращении их полномочий;»; 

4) подпункт 9 пункта 9 изложить в следующей редакции: 
«9) сведениях о проведенных в отношении Автономного учреждения 

контрольных мероприятиях и их результатах;»; 

5) в подпункте 7 части первой пункта 36 слово «проектов» исключить; 
6) в части третьей пункта 36 слова «в подпунктах 1-4» заменить словами 

«в подпунктах 1-4, 7»; 
7) часть пятую пункта 36 признать утратившей силу; 
8) пункт 87 изложить в следующей редакции: 
«87. Крупной сделкой признается сделка, связанная с распоряжением 

денежными средствами, привлечением заемных денежных средств, отчуждением 

имущества, которым Автономное учреждение вправе распоряжаться 

самостоятельно, а также с передачей такого имущества в пользование или в залог, 

при условии, что цена такой сделки либо стоимость отчуждаемого или 
передаваемого имущества превышает десять процентов балансовой стоимости 
активов Автономного учреждения по данным его бухгалтерской отчетности 
на последнюю отчетную дату или составляет 1 ООО ООО ( один миллион) рублей 
и более.». 

23. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской 
области от 19.06.2017 No 320 «Об утверждении Устава государственного 

автономного учреждения социального обслуживания Свердловской области 
«Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Ревдинского 

района» (далее - приказ Министерства социальной политики Свердловской 

области от 19.06.2017 No 320) следующие изменения: 



11 

1) в преамбуле слова «03 ноября» заменить словами «З ноября», слова 
«08 мая» заменить словами «8 мая», слова «03 декабря» заменить словами 
«З декабря»; 

2) пункт 3 изложить в следующей редакции: 
«3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 

Министра социальной политики Свердловской области А.С. Сабитова.». 

24. Внести в У став государственного автономного учреждения социального 
обслуживания Свердловской области «Социально-реабилитационный центр для 
несовершеннолетних Ревдинского района», утвержденный приказом 

Министерства социальной политики Свердловской области от 19.06.2017 No 320, 
следующие изменения: 

1) в части третьей пункта 1 слова «01 января» заменить словами «1 января»; 
2) подпункт 6 пункта 9 изложить в следующей редакции: 
«6) решении Учредителя о назначении членов наблюдательного совета 

Автономного учреждения или досрочном прекращении их полномочий;»; 

3) подпункт 9 пункта 9 изложить в следующей редакции: 
«9) сведениях о проведенных в отношении Автономного учреждения 

контрольных мероприятиях и их результатах;»; 

4) в подпункте 7 части первой пункта 36 слово «проектов» исключить; 
5) в части третьей пункта 36 слова «в подпунктах 1-4» заменить словами 

«в подпунктах 1-4, 7»; 
6) часть пятую пункта 36 признать утратившей силу; 
7) пункт 87 изложить в следующей редакции: 
«87. Крупной сделкой признается сделка, связанная с распоряжением 

денежными средствами, привлечением заемных денежных средств, отчуждением 

имущества, которым Автономное учреждение вправе распоряжаться 

самостоятельно, а также с передачей такого имущества в пользование или в залог, 

при условии, что цена такой сделки либо стоимость отчуждаемого или 

передаваемого имущества превышает десять процентов балансовой стоимости 
активов Автономного учреждения по данным его бухгалтерской отчетности 
на последнюю отчетную дату или составляет 1 ООО ООО (один миллион) рублей 
и более.». 

25. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской 
области от 12.10.2017 No 511 «О переименовании государственного автономного 
учреждения социального обслуживания населения Свердловской области 

«Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Тавдинского 

района» и утверждении У става государственного автономного учреждения 

социального обслуживания Свердловской области «Социально-реабилитационный 
центр для несовершеннолетних «Золушка» Тавдинского района» (далее - приказ 

Министерства социальной политики Свердловской области от 12.10.2017 No 511) 
следующие изменения: 

1) преамбулу после слов «В соответствии с федеральными законами 

от 24 ноября 1995 года No 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации»,» дополнить словами «от 3 ноября 2006 года No 174-ФЗ 

«Об автономных учреждениях»,»; 

2) в преамбуле слова «03 декабря» заменить словами «З декабря»; 



12 

3) пункт 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 

Министра социальной политики Свердловской области А.С. Сабитова.». 

26. Внести в У став государственного автономного учреждения социального 
обслуживания Свердловской области «Социально-реабилитационный центр для 
несовершеннолетних «Золушка» Тавдинского района», утвержденный приказом 

Министерства социальной политики Свердловской области от 12.10.2017 No 511, 
следующие изменения: 

1) в части третьей пункта 1 слова «принято с 01.01.2006» заменить словами 
«принято с 1 января 2006 года»; 

2) подпункт 6 пункта 9 изложить в следующей редакции: 
«6) решении Учредителя о назначении членов наблюдательного совета 

Автономного учреждения или досрочном прекращении их полномочий;»; 

3) подпункт 9 пункта 9 изложить в следующей редакции: 
«9) сведениях о проведенных в отношении Автономного учреждения 

контрольных мероприятиях и их результатах;»; 

4) в подпункте 7 части первой пункта 36 слово «проектов» исключить; 
5) в части третьей пункта 36 слова «в подпунктах 1-4» заменить словами 

«в подпунктах 1-4, 7»; 
6) часть пятую пункта 36 признать утратившей силу; 
7) пункт 87 изложить в следующей редакции: 
«87. Крупной сделкой признается сделка, связанная с распоряжением 

денежными средствами, привлечением заемных денежных средств, отчуждением 

имущества, которым Автономное учреждение вправе распоряжаться 

самостоятельно, а также с передачей такого имущества в пользование или в залог, 

при условии, что цена такой сделки либо стоимость отчуждаемого или 
передаваемого имущества превышает десять процентов балансовой стоимости 
активов Автономного учреждения по данным его бухгалтерской отчетности 
на последнюю отчетную дату или составляет 1 ООО ООО (один миллион) рублей 
и более.». 

2 7. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской 

области от 12.10.2017 No 512 «О переименовании государственного автономного 
учреждения социального обслуживания населения Свердловской области «Центр 

социальной помощи семье и детям города Качканара» и утверждении У става 

государственного автономного учреждения социального обслуживания 
Свердловской области «Центр социальной помощи семье и детям города 
Качканара» с изменениями, внесенными приказом Министерства социальной 

политики Свердловской области от 24.05.2018 No 184 (далее - приказ Министерства 

социальной политики Свердловской области от 12.10.2017 No 512), следующие 
изменения: 

1) преамбулу после слов «В соответствии с федеральными законами 

от 24 ноября 1995 года No 181-Ф3 «О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации»,» дополнить словами «от 3 ноября 2006 года No 174-Ф3 

«Об автономных учреждениях»,»; 

2) пункт 4 изложить в следующей редакции: 



13 

«4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 
Министра социальной политики Свердловской области А.С. Сабитова.». 

28. Внести в У став государственного автономного учреждения социального 
обслуживания Свердловской области «Центр социальной помощи семье и детям 
города Качканара», утвержденный приказом Министерства социальной политики 

Свердловской области от 12.10.2017 No 512, следующие изменения: 
1) в части второй пункта 1 слова «01 января» заменить словами «1 января»; 
2) подпункт 6 пункта 9 изложить в следующей редакции: 
«6) решении Учредителя о назначении членов наблюдательного совета 

Автономного учреждения или досрочном прекращении их полномочий;»; 

3) подпункт 9 пункта 9 изложить в следующей редакции: 
«9) сведениях о проведенных в отношении Автономного учреждения 

контрольных мероприятиях и их результатах;»; 

4) пункт 87 изложить в следующей редакции: 
«87. Крупной сделкой признается сделка, связанная с распоряжением 

денежными средствами, привлечением заемных денежных средств, отчуждением 

имущества, которым Автономное учреждение вправе распоряжаться 

самостоятельно, а также с передачей такого имущества в пользование или в залог, 

при условии, что цена такой сделки либо стоимость отчуждаемого или 

передаваемого имущества превышает десять процентов балансовой стоимости 

активов Автономного учреждения по данным его бухгалтерской отчетности 
на последнюю отчетную дату или составляет 1 ООО ООО ( один миллион) рублей 
и более.». 

29. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской 
области от 12.10.2017 No 516 «О переименовании государственного автономного 
учреждения социального обслуживания населения Свердловской области 
«Комплексный центр социального обслуживания населения города 
Краснотурьинска» и утверждении У става государственного автономного 

учреждения социального обслуживания Свердловской области «Комплексный 

центр социального обслуживания населения города Краснотурьинска» (далее -
приказ Министерства социальной политики Свердловской области 

от 12.10.2017 No 516) следующие изменения: 
1) в преамбуле слова «Федеральным законом» заменить словами 

«федеральными законами от 3 ноября 2006 года No 174-ФЗ «Об автономных 
учреждениях» и»; 

2) в преамбуле слова «03 декабря» заменить словами «3 декабря»; 
3) пункт 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 

Министра социальной политики Свердловской области А.С. Сабитова.». 

30. Внести в Устав государственного автономного учреждения социального 
обслуживания Свердловской области «Комплексный центр социального 

обслуживания населения города Краснотурьинска», утвержденный приказом 

Министерства социальной политики Свердловской области от 12.10.2017 No 516, 
следующие изменения: 

1) в части второй пункта 1 слова «01 января» заменить словами «1 января»; 



14 

2) в части седьмой пункта 1 слова «с 01.01.2006 учреждение принято» 
заменить словами «с 1 января 2006 года учреждение принято»; 

3) подпункт 6 пункта 9 изложить в следующей редакции: 
«6) решении Учредителя о назначении членов наблюдательного совета 

Автономного учреждения или досрочном прекращении их полномочий;»; 

4) подпункт 9 пункта 9 изложить в следующей редакции: 
«9) сведениях о проведенных в отношении Автономного учреждения 

контрольных мероприятиях и их результатах;»; 

5) в пункте 11 слова «, профилактика обстоятельств, обусловливающих 
нуждаемость гражданина в социальном обслуживании» исключить; 

6) пункт 15 дополнить подпунктом 10 следующего содержания: 
«10) осуществление профилактики обстоятельств, обусловливающих 

нуждаемость гражданина в социальном обслуживании.»; 
7) в подпункте 7 части первой пункта 36 слово «проектов» исключить; 
8) в части третьей пункта 36 слова «в подпунктах 1-4» заменить словами 

«в подпунктах 1-4, 7»; 
9) часть пятую пункта 36 признать утратившей силу; 
10) пункт 87 изложить в следующей редакции: 
«87. Крупной сделкой признается сделка, связанная с распоряжением 

денежными средствами, привлечением заемных денежных средств, отчуждением 

имущества, которым Автономное учреждение вправе распоряжаться 

самостоятельно, а также с передачей такого имущества в пользование или в залог, 

при условии, что цена такой сделки либо стоимость отчуждаемого или 

передаваемого имущества превышает десять процентов балансовой стоимости 
активов Автономного учреждения по данным его бухгалтерской отчетности 
на последнюю отчетную дату или составляет 1 ООО ООО ( один миллион) рублей 
и более.». 

31. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской 
области от 12.10.2017 No 517 «О переименовании государственного автономного 
учреждения социального обслуживания населения Свердловской области 
«Комплексный центр социального обслуживания населения города Серова» 

и утверждении У става государственного автономного учреждения социального 

обслуживания Свердловской области «Комплексный центр социального 
обслуживания населения города Серова» с изменениями, внесенными приказом 

Министерства социальной политики Свердловской области от 21.12.2018 No 493 
(далее - приказ Министерства социальной политики Свердловской области 
от 12.10.2017 No 517), следующие изменения: 

1) в преамбуле слова «Федеральным законом» заменить словами 

«федеральными законами от 3 ноября 2006 года No 17 4-ФЗ «Об автономных 
учреждениях» и»; 

2) в преамбуле слова «03 декабря» заменить словами «3 декабря»; 
3) пункт 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 

Министра социальной политики Свердловской области А.С. Сабитова.». 
32. Внести в Устав государственного автономного учреждения социального 

обслуживания Свердловской области «Комплексный центр социального 



15 

обслуживания населения города Серова», утвержденный приказом Министерства 

социальной политики Свердловской области от 12.10.2017 № 517, следующие 
изменения: 

1) в частях первой, второй и восьмой пункта 1 слова «01 января» заменить 
словами « 1 января»; 

2) подпункт 6 пункта 9 изложить в следующей редакции: 
«6) решении Учредителя о назначении членов наблюдательного совета 

Автономного учреждения или досрочном прекращении их полномочий;»; 

3) подпункт 9 пункта 9 изложить в следующей редакции: 
«9) сведениях о проведенных в отношении Автономного учреждения 

контрольных мероприятиях и их результатах;»; 

4) пункт 87 изложить в следующей редакции: 
«87. Крупной сделкой признается сделка, связанная с распоряжением 

денежными средствами, привлечением заемных денежных средств, отчуждением 

имущества, которым Автономное учреждение вправе распоряжаться 

самостоятельно, а также с передачей такого имущества в пользование или в залог, 

при условии, что цена такой сделки либо стоимость отчуждаемого или 
передаваемого имущества превышает десять процентов балансовой стоимости 

активов Автономного учреждения по данным его бухгалтерской отчетности 

на последнюю отчетную дату или составляет 1 ООО ООО ( один миллион) рублей 
и более.». 

33. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской 
области от 12.10.2017 № 518 «О переименовании государственного автономного 
учреждения социального обслуживания населения Свердловской области 
«Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными 

возможностями «Талисман» города Екатеринбурга» и утверждении У става 
государственного автономного учреждения социального обслуживания 
Свердловской области «Реабилитационный центр для детей и подростков 

с ограниченными возможностями «Талисман» города Екатеринбурга» (далее -
приказ Министерства социальной политики Свердловской области 
от 12.10.2017 № 518) следующие изменения: 

1) преамбулу после слов «В соответствии с федеральными законами 

от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации»,» дополнить словами «от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ 
«Об автономных учреждениях»,»; 

2) в преамбуле слова «03 декабря» заменить словами «З декабря»; 
3) пункт 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 

Министра социальной политики Свердловской области А.С. Сабитова.». 

34. Внести в У став государственного автономного учреждения социального 
обслуживания Свердловской области «Реабилитационный центр для детей 

и подростков с ограниченными возможностями «Талисман» города 

Екатеринбурга», утвержденный приказом Министерства социальной политики 

Свердловской области от 12.10.2017 № 518, следующие изменения: 
1) в части второй пункта 1 слова «01 января» заменить словами «1 января»; 
2) подпункт 6 пункта 9 изложить в следующей редакции: 



16 

«6) решении Учредителя о назначении членов наблюдательного совета 

Автономного учреждения или досрочном прекращении их полномочий;»; 

3) подпункт 9 пункта 9 изложить в следующей редакции: 
«9) сведениях о проведенных в отношении Автономного учреждения 

контрольных мероприятиях и их результатах;»; 

4) в пункте 11 слова «, а также 

обусловливающих нуждаемость гражданина в 

исключить; 

профилактика обстоятельств, 

социальном обслуживании» 

5) часть первую пункта 16 дополнить подпунктом 13 следующего 

содержания: 

«13) осуществление профилактики обстоятельств, обусловливающих 

нуждаемость гражданина в социальном обслуживании.»; 

6) в подпункте 7 части первой пункта 36 слово «проектов» исключить; 
7) в части третьей пункта 36 слова «в подпунктах 1--4» заменить словами 

«в подпунктах 1--4, 7»; 
8) часть пятую пункта 36 признать утратившей силу; 
9) пункт 87 изложить в следующей редакции: 
«87. Крупной сделкой признается сделка, связанная с распоряжением 

денежными средствами, привлечением заемных денежных средств, отчуждением 

имущества, которым Автономное учреждение вправе распоряжаться 

самостоятельно, а также с передачей такого имущества в пользование или в залог, 

при условии, что цена такой сделки либо стоимость отчуждаемого или 

передаваемого имущества превышает десять процентов балансовой стоимости 
активов Автономного учреждения по данным его бухгалтерской отчетности 

на последнюю отчетную дату или составляет 1 ООО ООО (один миллион) рублей 
и более.». 

35. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской 
области от 12.10.2017 No 519 «О переименовании государственного автономного 
учреждения социального обслуживания населения Свердловской области 
«Комплексный центр социального обслуживания населения Чкаловского района 
города Екатеринбурга» и утверждении У става государственного автономного 

учреждения социального обслуживания Свердловской области «Комплексный 
центр социального обслуживания населения Чкаловского района города 

Екатеринбурга» (далее - приказ Министерства социальной политики Свердловской 

области от 12.10.2017 No 519) следующие изменения: 
1) в преамбуле слова «Федеральных законов» заменить словами 

«федеральными законами от 3 ноября 2006 года No 17 4-Ф3 «Об автономных 
учреждениях» и»; 

2) в преамбуле слова «03 декабря» заменить словами «3 декабря»; 
3) пункт 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 

Министра социальной политики Свердловской области А.С. Сабитова.». 

36. Внести в У став государственного автономного учреждения социального 
обслуживания Свердловской области «Комплексный центр социального 

обслуживания населения Чкаловского района города Екатеринбурга», 



17 

утвержденный приказом Министерства социальной политики Свердловской 

области от 12.10.2017 No 519, следующие изменения: 
1) в части второй пункта 1 слова «01 января» заменить словами «1 января»; 
2) подпункт 6 пункта 9 изложить в следующей редакции: 
«6) решении Учредителя о назначении членов наблюдательного совета 

Автономного учреждения или досрочном прекращении их полномочий;»; 

3) подпункт 9 пункта 9 изложить в следующей редакции: 
«9) сведениях о проведенных в отношении Автономного учреждения 

контрольных мероприятиях и их результатах;»; 

4) в пункте 11 слова «, а также профилактика обстоятельств, 

обусловливающих нуждаемость гражданина в социальном обслуживании» 
исключить; 

5) пункт 15 дополнить подпунктом 21 следующего содержания: 
«21) осуществление профилактики обстоятельств, обусловливающих 

нуждаемость гражданина в социальном обслуживании.»; 

6) в подпункте 7 части первой пункта 36 слово «проектов» исключить; 
7) в части третьей пункта 36 слова «в подпунктах 1-4» заменить словами 

«в подпунктах 1-4, 7»; 
8) часть пятую пункта 36 признать утратившей силу; 
9) пункт 87 изложить в следующей редакции: 
«87. Крупной сделкой признается сделка, связанная с распоряжением 

денежными средствами, привлечением заемных денежных средств, отчуждением 

имущества, которым Автономное учреждение вправе распоряжаться 

самостоятельно, а также с передачей такого имущества в пользование или в залог, 

при условии, что цена такой сделки либо стоимость отчуждаемого или 
передаваемого имущества превышает десять процентов балансовой стоимости 

активов Автономного учреждения по данным его бухгалтерской отчетности 
на последнюю отчетную дату или составляет 1 ООО ООО (один миллион) рублей 
и более.». 

3 7. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской 
области от 12.10.2017 No 521 «О переименовании государственного автономного 
учреждения социального обслуживания населения Свердловской области 
«Комплексный центр социального обслуживания населения «Забота» города 
Качканара» и утверждении У става государственного автономного учреждения 

социального обслуживания Свердловской области «Комплексный центр 
социального обслуживания населения «Забота» города Качканара» (далее - приказ 

Министерства социальной политики Свердловской области от 12.10.2017 No 521) 
следующие изменения: 

1) преамбулу после слов «В соответствии с федеральными законами 

от 24 ноября 1995 года No 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации»,» дополнить словами «от 3 ноября 2006 года No 174-ФЗ 

«Об автономных учреждениях»,»; 

2) в преамбуле слова «03 декабря» заменить словами «З декабря»; 
3) пункт 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Контроль за исполнением настоmцего приказа возложить на Заместителя 

Министра социальной политики Свердловской области А.С. Сабитова.». 



18 

38. Внести в У став государственного автономного учреждения социального 
обслуживания Свердловской области «Комплексный центр социального 
обслуживания населения «Забота» города Качканара», утвержденный приказом 

Министерства социальной политики Свердловской области от 12.10.2017 No 521, 
следующие изменения: 

1) в части второй пункта 1 слова «01 января» заменить словами «1 января»; 
2) подпункт 6 пункта 9 изложить в следующей редакции: 
«6) решении Учредителя о назначении членов наблюдательного совета 

Автономного учреждения или досрочном прекращении их полномочий;»; 

3) подпункт 9 пункта 9 изложить в следующей редакции: 
«9) сведениях о проведенных в отношении Автономного учреждения 

контрольных мероприятиях и их результатах;»; 

4) в пункте 11 слова «, а также профилактика обстоятельств, 

обусловливающих нуждаемость гражданина в социальном обслуживании» 
исключить; 

5) пункт 15 дополнить подпунктом 18 следующего содержания: 
«18) осуществление профилактики обстоятельств, обусловливающих 

нуждаемость гражданина в социальном обслуживании.»; 

6) в подпункте 7 части первой пункта 36 слово «проектов» исключить; 
7) в части третьей пункта 36 слова «в подпунктах 1-4» заменить словами 

«в подпунктах 1-4, 7»; 
8) часть пятую пункта 36 признать утратившей силу; 
9) пункт 87 изложить в следующей редакции: 
«87. Крупной сделкой признается сделка, связанная с распоряжением 

денежными средствами, привлечением заемных денежных средств, отчуждением 

имущества, которым Автономное учреждение вправе распоряжаться 

самостоятельно, а также с передачей такого имущества в пользование или в залог, 

при условии, что цена такой сделки либо стоимость отчуждаемого или 
передаваемого имущества превышает десять процентов балансовой стоимости 

активов Автономного учреждения по данным его бухгалтерской отчетности 
на последнюю отчетную дату или составляет 1 ООО ООО (один миллион) рублей 
и более.». 

39. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской 
области от 12.10.2017 No 522 «О переименовании государственного автономного 
стационарного учреждения социального обслуживания населения Свердловской 

области «Первоуральский психоневрологический интернат» и утверждении У става 

государственного автономного стационарного учреждения социального 

обслуживания Свердловской области «Первоуральский психоневрологический 

интернат» (далее - приказ Министерства социальной политики Свердловской 

области от 12.10.2017 No 522) следующие изменения: 
1) в преамбуле слова «Федеральным законом» заменить словами 

«федеральными законами от 3 ноября 2006 года No 17 4-Ф3 «Об автономных 
учреждениях» и»; 

2) в преамбуле слова «03 декабря» заменить словами «3 декабря»; 
3) пункт 4 изложить в следующей редакции: 



19 

«4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 
Министра социальной политики Свердловской области А.С. Сабитова.». 

40. Внести в Устав государственного автономного стационарного 

учреждения социального обслуживания Свердловской области «Первоуральский 
психоневрологический интернат», утвержденный приказом Министерства 

социальной политики Свердловской области от 12.10.2017 No 522, следующие 
изменения: 

1) подпункт 6 пункта 9 изложить в следующей редакции: 
«6) решении Учредителя о назначении членов наблюдательного совета 

Автономного учреждения или досрочном прекращении их полномочий;»; 

2) подпункт 9 пункта 9 изложить в следующей редакции: 
«9) сведениях о проведенных в отношении Автономного учреждения 

контрольных мероприятиях и их результатах;»; 

3) подпункт 2 пункта 15 изложить в следующей редакции: 
«2) медицинскую деятельность в соответствии с лицензией на осуществление 

медицинской деятельности, в том числе психиатрическую помощь при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях;»; 

4) в подпункте 7 части первой пункта 36 слово «проектов» исключить; 
5) в части третьей пункта 36 слова «в подпунктах 1-4» заменить словами 

«в подпунктах 1-4, 7»; 
6) часть пятую пункта 36 признать утратившей силу; 
7) пункт 87 изложить в следующей редакции: 
«87. Крупной сделкой признается сделка, связанная с распоряжением 

денежными средствами, привлечением заемных денежных средств, отчуждением 

имущества, которым Автономное учреждение вправе распоряжаться 

самостоятельно, а также с передачей такого имущества в пользование или в залог, 

при условии, что цена такой сделки либо стоимость отчуждаемого или 
передаваемого имущества превышает десять процентов балансовой стоимости 

активов Автономного учреждения по данным его бухгалтерской отчетности 
на последнюю отчетную дату или составляет 1 ООО ООО ( один миллион) рублей 
и более.». 

41. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской 
области от 12.10.2017 No 525 «О переименовании государственного автономного 
учреждения социального обслуживания населения Свердловской области 
«Комплексный центр социального обслуживания населения города Кушвы» 
и утверждении У става государственного автономного учреждения социального 

обслуживания Свердловской области «Комплексный центр социального 
обслуживания населения города Кушвы» с изменениями, внесенными приказом 

Министерства социальной политики Свердловской области от 23.05.2018 No 179 
(далее - приказ Министерства социальной политики Свердловской области 

от 12.10.2017 No 525), следующие изменения: 
1) в преамбуле слова «Федеральным законом» заменить словами 

«федеральными законами от 3 ноября 2006 года No 174-Ф3 «Об автономных 
учреждениях» и»; 

2) в преамбуле слова «03 декабря» заменить словами «3 декабря»; 



20 

3) пункт 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 

Министра социальной политики Свердловской области А.С. Сабитова.». 

42. Внести в Устав государственного автономного учреждения социального 
обслуживания Свердловской области «Комплексный центр социального 
обслуживания населения города Кушвы», утвержденный приказом Министерства 

социальной политики Свердловской области от 12.10.2017 № 525, следующие 
изменения: 

1) в части второй пункта 1 слова «01 января» заменить словами «1 января»; 
2) подпункт 6 пункта 9 изложить в следующей редакции: 
«6) решении Учредителя о назначении членов наблюдательного совета 

Автономного учреждения или досрочном прекращении их полномочий;»; 

3) подпункт 9 пункта 9 изложить в следующей редакции: 
«9) сведениях о проведенных в отношении Автономного учреждения 

контрольных мероприятиях и их результатах;»; 

4) в подпункте 7 части первой пункта 36 слово «проектов» исключить; 
5) в части третьей пункта 36 слова «в подпунктах 1-4» заменить словами 

«в подпунктах 1-4, 7»; 
6) часть пятую пункта 36 признать утратившей силу; 
7) пункт 87 изложить в следующей редакции: 
«87. Крупной сделкой признается сделка, связанная с распоряжением 

денежными средствами, привлечением заемных денежных средств, отчуждением 

имущества, которым Автономное учреждение вправе распоряжаться 

самостоятельно, а также с передачей такого имущества в пользование или в залог, 

при условии, что цена такой сделки либо стоимость отчуждаемого или 

передаваемого имущества превышает десять процентов балансовой стоимости 
активов Автономного учреждения по данным его бухгалтерской отчетности 
на последнюю отчетную дату или составляет 1 ООО ООО (один миллион) рублей 
и более.». 

43. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской 
области от 12.10.2017 No 526 «О переименовании государственного автономного 
учреждения социального обслуживания населения Свердловской области 
«Комплексный центр социального обслуживания населения Невьянского района» 

и утверждении У става государственного автономного учреждения социального 

обслуживания Свердловской области «Комплексный центр социального 
обслуживания населения Невьянского района» (далее - приказ Министерства 

социальной политики Свердловской области от 12.10.2017 № 526) следующие 
изменения: 

1) в преамбуле слова «Федеральным законом» заменить словами 

«федеральными законами от 3 ноября 2006 года № 17 4-ФЗ «Об автономных 
учреждениях» и»; 

2) в преамбуле слова «03 декабря» заменить словами «3 декабря»; 
3) пункт 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 

Министра социальной политики Свердловской области А.С. Сабитова.». 



21 

44. Внести в У став государственного автономного учреждения социального 
обслуживания Свердловской области «Комплексный центр социального 
обслуживания населения Невьянского района», утвержденный приказом 

Министерства социальной политики Свердловской области от 12.10.2017 No 526, 
следующие изменения: 

1) в частях первой, второй и третьей пункта 1 слова «01 января» заменить 
словами « 1 января»; 

2) подпункт 6 пункта 9 изложить в следующей редакции: 
«6) решении Учредителя о назначении членов наблюдательного совета 

Автономного учреждения или досрочном прекращении их полномочий;»; 

3) подпункт 9 пункта 9 изложить в следующей редакции: 
«9) сведениях о проведенных в отношении Автономного учреждения 

контрольных мероприятиях и их результатах;»; 

4) в пункте 11 слова «, профилактика обстоятельств, обусловливающих 
нуждаемость гражданина в социальном обслуживании» исключить; 

5) пункт 15 дополнить подпунктом 15 следующего содержания: 
«15) осуществление профилактики обстоятельств, обусловливающих 

нуждаемость гражданина в социальном обслуживании.»; 

6) в подпункте 7 части первой пункта 36 слово «проектов» исключить; 
7) в части третьей пункта 36 слова «в подпунктах 1-4» заменить словами 

«в подпунктах 1-4, 7»; 
8) часть пятую пункта 36 признать утратившей силу; 
9) пункт 87 изложить в следующей редакции: 
«87. Крупной сделкой признается сделка, связанная с распоряжением 

денежными средствами, привлечением заемных денежных средств, отчуждением 

имущества, которым Автономное учреждение вправе распоряжаться 

самостоятельно, а также с передачей такого имущества в пользование или в залог, 

при условии, что цена такой сделки либо стоимость отчуждаемого или 
передаваемого имущества превышает десять процентов балансовой стоимости 

активов Автономного учреждения по данным его бухгалтерской отчетности 
на последнюю отчетную дату или составляет 1 ООО ООО (один миллион) рублей 
и более.». 

45. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской 
области от 12.10.2017 No 527 «О переименовании государственного автономного 
учреждения социального обслуживания населения Свердловской области 

«Комплексный центр социального обслуживания населения города 
Североуральска» и утверждении У става государственного автономного 

учреждения социального обслуживания Свердловской области «Комплексный 

центр социального обслуживания населения города Североуральска» (далее -
приказ Министерства социальной политики Свердловской области 
от 12.10.2017 № 527) следующие изменения: 

1) в преамбуле слова «Федеральным законом» заменить словами 

«федеральными законами от 3 ноября 2006 года № 17 4-Ф3 «Об автономных 
учреждениях» и»; 

2) в преамбуле слова «03 декабря» заменить словами «3 декабря»; 
3) пункт 4 изложить в следующей редакции: 



22 

«4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 
Министра социальной политики Свердловской области А.С. Сабитова.». 

46. Внести в У став государственного автономного учреждения социального 
обслуживания Свердловской области «Комплексный центр социального 
обслуживания населения города Североуральска», утвержденный приказом 
Министерства социальной политики Свердловской области от 12.10.2017 No 527, 
следующие изменения: 

1) в части второй пункта 1 слова «01 января» заменить словами «1 января»; 
2) подпункт 6 пункта 9 изложить в следующей редакции: 
«6) решении Учредителя о назначении членов наблюдательного совета 

Автономного учреждения или досрочном прекращении их полномочий;»; 

3) подпункт 9 пункта 9 изложить в следующей редакции: 
«9) сведениях о проведенных в отношении Автономного учреждения 

контрольных мероприятиях и их результатах;»; 

4) в пункте 11 слова «, а также профилактика обстоятельств, 

обусловливающих нуждаемость гражданина в социальном обслуживании» 
исключить; 

5) пункт 15 дополнить подпунктом 13 следующего содержания: 
«13) осуществление профилактики обстоятельств, обусловливающих 

НУждаемость гражданина в социальном обслуживании.»; 
6) в подпункте 7 части первой пункта 36 слово «проектов» исключить; 
7) в части третьей пункта 36 слова «в подпунктах 1-4» заменить словами 

«в подпунктах 1-4, 7»; 
8) часть пятую пункта 36 признать утратившей силу; 
9) пункт 87 изложить в следующей редакции: 
«87. Крупной сделкой признается сделка, связанная с распоряжением 

денежными средствами, привлечением заемных денежных средств, ОТЧУждением 

имущества, которым Автономное учреждение вправе распоряжаться 

самостоятельно, а также с передачей такого имущества в пользование или в залог, 

при условии, что цена такой сделки либо стоимость отчУждаемого или 

передаваемого имущества превышает десять процентов балансовой стоимости 

активов Автономного учреждения по данным его бухгалтерской отчетности 

на последнюю отчетную дату или составляет 1 ООО ООО ( один миллион) рублей 
и более.». 

4 7. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской 

области от 12.10.2017 No 528 «О переименовании государственного автономного 
учреждения социального обслуживания населения Свердловской области 
«Комплексный центр социального обслуживания населения А читского района» 
и утверждении У става государственного автономного учреждения социального 

обслуживания Свердловской области «Комплексный центр социального 
обслуживания населения А читского района» (далее - приказ Министерства 

социальной политики Свердловской области от 12.10.2017 No 528) следующие 
изменения: 

1) преамбулу после слов «В соответствии с федеральными законами 

от 24 ноября 1995 года No 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской 



23 

Федерации»,» дополнить словами «от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ 
«Об автономных учреждениях»,»; 

2) в преамбуле слова «03 декабря» заменить словами «З декабря»; 
3) пункт 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 

Министра социальной политики Свердловской области А.С. Сабитова.». 
48. Внести в У став государственного автономного учреждения социального 

обслуживания Свердловской области «Комплексный центр социального 

обслуживания населения Ачитского района», утвержденный приказом 

Министерства социальной политики Свердловской области от 12.10.2017 № 528, 
следующие изменения: 

1) в части третьей пункта 1 слова «01 января» заменить словами «1 января»; 
2) подпункт 6 пункта 9 изложить в следующей редакции: 
«6) решении Учредителя о назначении членов наблюдательного совета 

Автономного учреждения или досрочном прекращении их полномочий;»; 

3) подпункт 9 пункта 9 изложить в следующей редакции: 
«9) сведениях о проведенных в отношении Автономного учреждения 

контрольных мероприятиях и их результатах;»; 

4) в пункте 11 слова «, профилактика обстоятельств, обусловливающих 
нуждаемость гражданина в социальном обслуживании» исключить; 

5) пункт 15 дополнить подпунктом 9 следующего содержания: 
«9) осуществление профилактики обстоятельств, обусловливающих 

нуждаемость гражданина в социальном обслуживании.»; 
6) в подпункте 7 части первой пункта 36 слово «проектов» исключить; 
7) в части третьей пункта 36 слова «в подпунктах 1-4» заменить словами 

«в подпунктах 1-4, 7»; 
8) часть пятую пункта 36 признать утратившей силу; 
9) пункт 87 изложить в следующей редакции: 
«8 7. Крупной сделкой признается сделка, связанная с распоряжением 

денежными средствами, привлечением заемных денежных средств, отчуждением 

имущества, которым Автономное учреждение вправе распоряжаться 

самостоятельно, а также с передачей такого имущества в пользование или в залог, 

при условии, что цена такой сделки либо стоимость отчуждаемого или 

передаваемого имущества превышает десять процентов балансовой стоимости 
активов Автономного учреждения по данным его бухгалтерской отчетности 

на последнюю отчетную дату или составляет 1 ООО ООО ( один миллион) рублей 
и более.». 

49. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской 
области от 12.10.2017 № 529 «О переименовании государственного автономного 
учреждения социального обслуживания населения Свердловской области «Центр 
социальной помощи семье и детям города Богдановича» и утверждении Устава 

государственного автономного учреждения социального обслуживания 
Свердловской области «Центр социальной помощи семье и детям города 

Богдановича» (далее - приказ Министерства социальной политики Свердловской 

области от 12.10.2017 № 529) следующие изменения: 



24 

1) преамбулу после слов «В соответствии с федеральными законами 

от 24 ноября 1995 года No 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации»,» дополнить словами «от 3 ноября 2006 года No 174-ФЗ 

«Об автономных учреждениях»,»; 
2) в преамбуле слова «03 декабря» заменить словами «3 декабря»; 
3) пункт 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 

Министра социальной политики Свердловской области А.С. Сабитова.». 

50. Внести в Устав государственного автономного учреждения социального 
обслуживания Свердловской области «Центр социальной помощи семье и детям 

города Богдановича», утвержденный приказом Министерства социальной 

политики Свердловской области от 12.10.2017 No 529, следующие изменения: 
1) подпункт 6 пункта 9 изложить в следующей редакции: 
«6) решении Учредителя о назначении членов наблюдательного совета 

Автономного учреждения или досрочном прекращении их полномочий;»; 

2) подпункт 9 пункта 9 изложить в следующей редакции: 
«9) сведениях о проведенных в отношении Автономного учреждения 

контрольных мероприятиях и их результатах;»; 

3) в подпункте 7 части первой пункта 36 слово «проектов» исключить; 
4) в части третьей пункта 36 слова «в подпунктах 1-4» заменить словами 

«в подпунктах 1-4, 7»; 
5) часть пятую пункта 36 признать утратившей силу; 
6) пункт 87 изложить в следующей редакции: 
«87. Крупной сделкой признается сделка, связанная с распоряжением 

денежными средствами, привлечением заемных денежных средств, отчуждением 

имущества, которым Автономное учреждение вправе распоряжаться 

самостоятельно, а также с передачей такого имущества в пользование или в залог, 

при условии, что цена такой сделки либо стоимость отчуждаемого или 
передаваемого имущества превышает десять процентов балансовой стоимости 
активов Автономного учреждения по данным его бухгалтерской отчетности 
на последнюю отчетную дату или составляет 1 ООО ООО (один миллион) рублей 
и более.». 

51. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской 
области от 12.10.2017 No 530 «О переименовании государственного автономного 
учреждения социального обслуживания населения Свердловской области 

«Комплексный центр социального обслуживания населения «Забота» Белоярского 

района» и утверждении У става государственного автономного учреждения 

социального обслуживания Свердловской области «Комплексный центр 
социального обслуживания населения «Забота» Белоярского района» 

с изменениями, внесенными приказом Министерства социальной политики 

Свердловской области от 11.03.2019 No 64 (далее - приказ Министерства 

социальной политики Свердловской области от 12.10.2017 No 530), следующие 
изменения: 

1) в преамбуле слова «Федеральным законом» заменить словами 

«федеральными законами от 3 ноября 2006 года No 174-ФЗ «Об автономных 
учреждениях» и»; 



25 

2) пункт 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 

Министра социальной политики Свердловской области А.С. Сабитова.». 

52. Внести в У став государственного автономного учреждения социального 
обслуживания Свердловской области «Комплексный центр социального 
обслуживания населения «Забота» Белоярского района», утвержденный приказом 

Министерства социальной политики Свердловской области от 12.10.2017 No 530, 
следующие изменения: 

1) в частях второй, четвертой и одиннадцатой пункта 1 слова «01 января» 
заменить словами «1 января»; 

2) подпункт б пункта 9 изложить в следующей редакции: 
«б) решении Учредителя о назначении членов наблюдательного совета 

Автономного учреждения или досрочном прекращении их полномочий;»; 

3) подпункт 9 пункта 9 изложить в следующей редакции: 
«9) сведениях о проведенных в отношении Автономного учреждения 

контрольных мероприятиях и их результатах;»; 

4) пункт 87 изложить в следующей редакции: 
«8 7. Крупной сделкой признается сделка, связанная с распоряжением 

денежными средствами, привлечением заемных денежных средств, отчуждением 

имущества, которым Автономное учреждение вправе распоряжаться 

самостоятельно, а также с передачей такого имущества в пользование или в залог, 

при условии, что цена такой сделки либо стоимость отчуждаемого или 
передаваемого имущества превышает десять процентов балансовой стоимости 

активов Автономного учреждения по данным его бухгалтерской отчетности 

на последнюю отчетную дату или составляет 1 ООО ООО (один миллион) рублей 
и более.». 

53. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской 
области от 12.10.2017 № 531 «О переименовании государственного автономного 
стационарного учреждения социального обслуживания населения Свердловской 

области «Режевской дом-интернат для престарелых и инвалидов» и утверждении 

У става государственного автономного стационарного учреждения социального 

обслуживания Свердловской области «Режевской дом-интернат для престарелых и 

инвалидов» (далее - приказ Министерства социальной политики Свердловской 

области от 12.10.2017 № 531) следующие изменения: 
1) в преамбуле слова «Федеральным законом» заменить словами 

«федеральными законами от 3 ноября 2006 года № 17 4-ФЗ «Об автономных 
учреждениях» и»; 

2) в преамбуле слова «03 декабря» заменить словами «3 декабря»; 
3) пункт 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 

Министра социальной политики Свердловской области А.С. Сабитова.». 

54. Внести в У став государственного автономного стационарного 

учреждения социального обслуживания Свердловской области «Режевской дом

интернат для престарелых и инвалидов», утвержденный приказом Министерства 

социальной политики Свердловской области от 12.10.2017 № 531, следующие 
изменения: 



26 

1) в части седьмой пункта 1 слова «О 1 января» заменить словами 

« 1 января»; 
2) подпункт 6 пункта 9 изложить в следующей редакции: 
«6) решении Учредителя о назначении членов наблюдательного совета 

Автономного учреждения или досрочном прекращении их полномочий;»; 

3) подпункт 9 пункта 9 изложить в следующей редакции: 
«9) сведениях о проведенных в отношении Автономного учреждения 

контрольных мероприятиях и их результатах;»; 

4) подпункт 7 пункта 15 изложить в следующей редакции: 
«7) медицинскую деятельность в соответствии с лицензией на осуществление 

медицинской деятельности, в том числе специализированную психиатрическую 

помощь в амбулаторных условиях;»; 

5) в подпункте 7 части первой пункта 36 слово «проектов» исключить; 
6) в части третьей пункта 36 слова «в подпунктах 1--4» заменить словами 

«в подпунктах 1--4, 7»; 
7) часть пятую пункта 36 признать утратившей силу; 
8) пункт 87 изложить в следующей редакции: 
«87. Крупной сделкой признается сделка, связанная с распоряжением 

денежными средствами, привлечением заемных денежных средств, отчуждением 

имущества, которым Автономное учреждение вправе распоряжаться 

самостоятельно, а также с передачей такого имущества в пользование или в залог, 

при условии, что цена такой сделки либо стоимость отчуждаемого или 

передаваемого имущества превышает десять процентов балансовой стоимости 
активов Автономного учреждения по данным его бухгалтерской отчетности 
на последнюю отчетную дату или составляет 1 ООО ООО (один миллион) рублей 
и более.». 

55. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской 
области от 12.10.2017 No 533 «О переименовании государственного автономного 
стационарного учреждения социального обслуживания населения Свердловской 
области « Уктусский пансионат для престарелых и инвалидов» и утверждении 
У става государственного автономного стационарного учреждения социального 

обслуживания Свердловской области « Уктусский пансионат для престарелых 
и инвалидов» (далее - приказ Министерства социальной политики Свердловской 

области от 12.10.2017 No 533) следующие изменения: 
1) в преамбуле слова «Федеральным законом» заменить словами 

«федеральными законами от 3 ноября 2006 года No 17 4-ФЗ «Об автономных 
учреждениях» и»; 

2) в преамбуле слова «03 декабря» заменить словами «3 декабря»; 
3) пункт 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 

Министра социальной политики Свердловской области А.С. Сабитова.». 

56. Внести в У став государственного автономного стационарного 

учреждения социального обслуживания Свердловской области « Уктусский 
пансионат для престарелых и инвалидов», утвержденный приказом Министерства 

социальнои политики Свердловской области от 12.10.2017 No 533, следующие 
изменения: 



27 

1) подпункт 6 пункта 9 изложить в следующей редакции: 
«6) решении Учредителя о назначении членов наблюдательного совета 

Автономного учреждения или досрочном прекращении их полномочий;»; 

2) подпункт 9 пункта 9 изложить в следующей редакции: 
«9) сведениях о проведенных в отношении Автономного учреждения 

контрольных мероприятиях и их результатах;»; 

3) подпункт 3 пункта 15 изложить в следующей редакции: 
«3) медицинскую деятельность в соответствии с лицензией на осуществление 

медицинской деятельности, в том числе психиатрическую помощь при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях;»; 

4) в подпункте 7 части первой пункта 36 слово «проектов» исключить; 
5) в части третьей пункта 36 слова «в подпунктах 1-4» заменить словами 

«в подпунктах 1-4, 7»; 
6) часть пятую пункта 36 признать утратившей силу; 
7) пункт 87 изложить в следующей редакции: 
«87. Крупной сделкой признается сделка, связанная с распоряжением 

денежными средствами, привлечением заемных денежных средств, отчуждением 

имущества, которым Автономное учреждение вправе распоряжаться 

самостоятельно, а также с передачей такого имущества в пользование или в залог, 

при условии, что цена такой сделки либо стоимость отчуждаемого или 

передаваемого имущества превышает десять процентов балансовой стоимости 

активов Автономного учреждения по данным его бухгалтерской отчетности на 

последнюю отчетную дату или составляет 1 ООО ООО (один миллион) рублей и 
более.». 

5 7. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской 
области от 12.10.2017 No 534 «О переименовании государственного автономного 
стационарного учреждения социального обслуживания населения Свердловской 

области «Билимбаевский психоневрологический интернат» и утверждении У става 

государственного автономного стационарного учреждения социального 

обслуживания Свердловской области «Билимбаевский психоневрологический 
интернат» (далее - приказ Министерства социальной политики Свердловской 

области от 12.10.2017 No 534) следующие изменения: 
1) в преамбуле слова «Федеральным законом» заменить словами 

«федеральными законами от 3 ноября 2006 года No 17 4-ФЗ «Об автономных 
учреждениях» и»; 

2) в преамбуле слова «03 декабря» заменить словами «З декабря»; 
3) пункт 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 

Министра социальной политики Свердловской области А.С. Сабитова.». 

58. Внести в У став государственного автономного стационарного 

учреждения социального обслуживания Свердловской области «Билимбаевский 
психоневрологический интернат», утвержденный приказом Министерства 

социальной политики Свердловской области от 12.10.2017 No 534, следующие 
изменения: 

1) подпункт 6 пункта 9 изложить в следующей редакции: 



28 

«6) решении Учредителя о назначении членов наблюдательного совета 
Автономного учреждения или досрочном прекращении их полномочий;»; 

2) подпункт 9 пункта 9 изложить в следующей редакции: 
«9) сведениях о проведенных в отношении Автономного учреждения 

контрольных мероприятиях и их результатах;»; 

3) подпункт 2 пункта 15 изложить в следующей редакции: 
«2) медицинскую деятельность в соответствии с лицензией на осуществление 

медицинской деятельности, в том числе психиатрическую помощь при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях;»; 

4) в подпункте 7 части первой пункта 36 слово «проектов» исключить; 
5) в части третьей пункта 36 слова «в подпунктах 1--4» заменить словами 

«в подпунктах 1-4, 7»; 
6) часть пятую пункта 36 признать утратившей силу; 
7) пункт 87 изложить в следующей редакции: 
«87. Крупной сделкой признается сделка, связанная с распоряжением 

денежными средствами, привлечением заемных денежных средств, отчуждением 

имущества, которым Автономное учреждение вправе распоряжаться 

самостоятельно, а также с передачей такого имущества в пользование или в залог, 

при условии, что цена такой сделки либо стоимость отчуждаемого или 
передаваемого имущества превышает десять процентов балансовой стоимости 
активов Автономного учреждения по данным его бухгалтерской отчетности 

на последнюю отчетную дату или составляет 1 ООО ООО (один миллион) рублей 
и более.». 

59. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской 

области от 12.10.2017 No 536 «О переименовании государственного автономного 
учреждения социального обслуживания населения Свердловской области 
«Комплексный центр социального обслуживания населения «Осень» города 

Первоуральска» и утверждении У става государственного автономного учреждения 

социального обслуживания Свердловской области «Комплексный центр 

социального обслуживания населения «Осень» города Первоуральска» (далее -
приказ Министерства социальной политики Свердловской области 
от 12.10.2017 No 536) следующие изменения: 

1) в преамбуле слова «Федеральным законом» заменить словами 
«федеральными законами от 3 ноября 2006 года No 17 4-ФЗ «Об автономных 
учреждениях» и»; 

2) в преамбуле слова «03 декабря» заменить словами «З декабря»; 
3) пункт 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 

Министра социальной политики Свердловской области А.С. Сабитова.». 
60. Внести в Устав государственного автономного учреждения социального 

обслуживания Свердловской области «Комплексный центр социального 

обслуживания населения «Осень» города Первоуральска», утвержденный 

приказом Министерства социальной политики Свердловской области от 12.10.2017 
No 536, следующие изменения: 

1) в части второй пункта 1 слова «01 января» заменить словами «1 января»; 



29 

2) подпункт 6 пункта 9 изложить в следующей редакции: 
«6) решении Учредителя о назначении членов наблюдательного совета 

Автономного учреждения или досрочном прекращении их полномочий;»; 

3) подпункт 9 пункта 9 изложить в следующей редакции: 
«9) сведениях о проведенных в отношении Автономного учреждения 

контрольных мероприятиях и их результатах;»; 

4) в пункте 11 слова «, а также профилактика обстоятельств, 

обусловливающих нуждаемость гражданина в социальном обслуживании» 
исключить; 

5) пункт 15 дополнить подпунктом 15 следующего содержания: 
«15) осуществление профилактики обстоятельств, обусловливающих 

нуждаемость гражданина в социальном обслуживании.»; 
6) в подпункте 7 части первой пункта 36 слово «проектов» исключить; 
7) в части третьей пункта 36 слова «в подпунктах 1-4» заменить словами 

«в подпунктах 1-4, 7»; 
8) часть пятую пункта 36 признать утратившей силу; 
9) пункт 87 изложить в следующей редакции: 
«87. Крупной сделкой признается сделка, связанная с распоряжением 

денежными средствами, привлечением заемных денежных средств, отчуждением 

имущества, которым Автономное учреждение вправе распоряжаться 

самостоятельно, а также с передачей такого имущества в пользование или в залог, 

при условии, что цена такой сделки либо стоимость отчуждаемого или 

передаваемого имущества превышает десять процентов балансовой стоимости 
активов Автономного учреждения по данным его бухгалтерской отчетности 
на последнюю отчетную дату или составляет 1 ООО ООО (один миллион) рублей 
и более.». 

61. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской 
области от 12.10.2017 No 537 «О переименовании государственного автономного 
стационарного учреждения социального обслуживания населения Свердловской 
области «Красногвардейский психоневрологический интернат» и утверждении 

У става государственного автономного стационарного учреждения социального 

обслуживания Свердловской области «Красногвардейский психоневрологический 

интернат» (далее - приказ Министерства социальной политики Свердловской 

области от 12.10.2017 No 537) следующие изменения: 
1) в преамбуле слова «Федеральным законом» заменить словами 

«федеральными законами от 3 ноября 2006 года No 17 4-Ф3 «Об автономных 
учреждениях» и»; 

2) в преамбуле слова «03 декабря» заменить словами «3 декабря»; 
3) пункт 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 

Министра социальной политики Свердловской области А.С. Сабитова.». 

62. Внести в У став государственного автономного стационарного 

учреждения социального обслуживания Свердловской области 

«Красногвардейский психоневрологический интернат», утвержденный приказом 

Министерства социальной политики Свердловской области от 12.10.2017 No 537, 
следующие изменения: 



30 

1) подпункт 6 пункта 9 изложить в следующей редакции: 
«6) решении Учредителя о назначении членов наблюдательного совета 

Автономного учреждения или досрочном прекращении их полномочий;»; 

2) подпункт 9 пункта 9 изложить в следующей редакции: 
«9) сведениях о проведенных в отношении Автономного учреждения 

контрольных мероприятиях и их результатах;»; 

3) подпункт 2 пункта 15 изложить в следующей редакции: 
«2) медицинскую деятельность в соответствии с лицензией на осуществление 

медицинской деятельности, в том числе психиатрическую помощь при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях;»; 

4) в подпункте 7 части первой пункта 36 слово «проектов» исключить; 
5) в части третьей пункта 36 слова «в подпунктах 1-4» заменить словами 

«в подпунктах 1-4, 7»; 
6) часть пятую пункта 36 признать утратившей силу; 
7) пункт 87 изложить в следующей редакции: 
«87. Крупной сделкой признается сделка, связанная с распоряжением 

денежными средствами, привлечением заемных денежных средств, отчуждением 

имущества, которым Автономное учреждение вправе распоряжаться 

самостоятельно, а также с передачей такого имущества в пользование или в залог, 

при условии, что цена такой сделки либо стоимость отчуждаемого или 

передаваемого имущества превышает десять процентов балансовой стоимости 
активов Автономного учреждения по данным его бухгалтерской отчетности 

на последнюю отчетную дату или составляет 1 ООО ООО ( один миллион) рублей 
и более.». 

63. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской 
области от 12.10.2017 No 538 «О переименовании государственного автономного 
стационарного учреждения социального обслуживания населения Свердловской 

области «Березовский психоневрологический интернат» и утверждении У става 

государственного автономного стационарного учреждения социального 

обслуживания Свердловской области «Березовский психоневрологический 

интернат» (далее - приказ Министерства социальной политики Свердловской 

области от 12.10.2017 No 538) следующие изменения: 
1) в преамбуле слова «Федеральным законом» заменить словами 

«федеральными законами от 3 ноября 2006 года No 17 4-ФЗ «Об автономных 
учреждениях» и»; 

2) в преамбуле слова «03 декабря» заменить словами «3 декабря»; 
3) пункт 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 

Министра социальной политики Свердловской области А.С. Сабитова.». 

64. Внести в У став государственного автономного стационарного 

учреждения социального обслуживания Свердловской области «Березовский 

психоневрологический интернат», утвержденный приказом Министерства 

социальной политики Свердловской области от 12.10.2017 No 538, следующие 
изменения: 

1) подпункт 6 пункта 9 изложить в следующей редакции: 



31 

«6) решении Учредителя о назначении членов наблюдательного совета 

Автономного учреждения или досрочном прекращении их полномочий;»; 

2) подпункт 9 пункта 9 изложить в следующей редакции: 
«9) сведениях о проведенных в отношении Автономного учреждения 

контрольных мероприятиях и их результатах;»; 

3) подпункт 3 пункта 15 изложить в следующей редакции: 
«3) медицинскую деятельность в соответствии с лицензией на осуществление 

медицинской деятельности, в том числе психиатрическую помощь при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях;»; 

4) в подпункте 7 части первой пункта 36 слово «проектов» исключить; 
5) в части третьей пункта 36 слова «в подпунктах 1-4» заменить словами 

«в подпунктах 1-4, 7»; 
6) часть пятую пункта 36 признать утратившей силу; 
7) пункт 87 изложить в следующей редакции: 
«87. Крупной сделкой признается сделка, связанная с распоряжением 

денежными средствами, привлечением заемных денежных средств, отчуждением 

имущества, которым Автономное учреждение вправе распоряжаться 

самостоятельно, а также с передачей такого имущества в пользование или в залог, 

при условии, что цена такой сделки либо стоимость отчуждаемого или 
передаваемого имущества превышает десять процентов балансовой стоимости 
активов Автономного учреждения по данным его бухгалтерской отчетности на 
последнюю отчетную дату или составляет 1 ООО ООО (один миллион) рублей и 

более.». 

65. Директорам государственного автономного стационарного учреждения 
социального обслуживания Свердловской области «Березовский 

психоневрологический интернат», государственного автономного стационарного 

учреждения социального обслуживания Свердловской области «Билимбаевский 

психоневрологический интернат», государственного автономного стационарного 

учреждения социального обслуживания Свердловской области 
«Красногвардейский психоневрологический интернат», государственного 

автономного стационарного учреждения социального обслуживания Свердловской 
области «Первоуральский психоневрологический интернат», государственного 

автономного стационарного учреждения социального обслуживания Свердловской 

области «Режевской дом-интернат для престарелых и инвалидов», 

государственного автономного стационарного учреждения социального 

обслуживания Свердловской области « Уктусский пансионат для престарелых и 
инвалидов», государственного автономного учреждения социального 

обслуживания Свердловской области «Комплексный центр социального 
обслуживания населения Ачитского района», государственного автономного 
учреждения социального обслуживания Свердловской области «Комплексный 

центр социального обслуживания населения города Краснотурьинска», 

государственного автономного учреждения социального обслуживания 

Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения 
города Кушвы», государственного автономного учреждения социального 

обслуживания Свердловской области «Комплексный центр социального 



32 

обслуживания населения города Нижняя Тура», государственного автономного 

учреждения социального обслуживания Свердловской области «Комплексный 
центр социального обслуживания населения города Североуральска», 

государственного автономного учреждения социального обслуживания 
Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения 
города Серова», государственного автономного учреждения социального 

обслуживания Свердловской области «Комплексный центр социального 
обслуживания населения «Забота» Белоярского района», государственного 
автономного учреждения социального обслуживания Свердловской области 

«Комплексный центр социального обслуживания населения «Забота» города 
Качканара», государственного автономного учреждения социального 

обслуживания Свердловской области «Комплексный центр социального 
обслуживания населения Невьянского района», государственного автономного 
учреждения социального обслуживания Свердловской области «Комплексный 
центр социального обслуживания населения «Осень» города Первоуральска», 

государственного автономного учреждения социального обслуживания 

Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения 
Пышминского района», государственного автономного учреждения социального 

обслуживания Свердловской области «Комплексный центр социального 
обслуживания населения Сысертского района», государственного автономного 
учреждения социального обслуживания Свердловской области «Комплексный 

центр социального обслуживания населения Чкаловского района города 

Екатеринбурга», государственного автономного учреждения социального 
обслуживания Свердловской области «Реабилитационный центр для детей и 
подростков с ограниченными возможностями «Талисман» города Екатеринбурга», 

государственного автономного учреждения социального обслуживания 

Свердловской области «Социально-реабилитационный центр для 

несовершеннолетних Артинского района», государственного автономного 

учреждения социального обслуживания Свердловской области «Социально
реабилитационный центр для несовершеннолетних Ачитского района», 
государственного автономного учреждения социального обслуживания 

Свердловской области «Социально-реабилитационный центр для 
несовершеннолетних города Североуральска», государственного автономного 

учреждения социального обслуживания Свердловской области «Социально

реабилитационный центр для несовершеннолетних «Золушка» Тавдинского 
района», государственного автономного учреждения социального обслуживания 

Свердловской области «Социально-реабилитационный центр для 
несовершеннолетних Пышминского района», государственного автономного 

учреждения социального обслуживания Свердловской области «Социально
реабилитационный центр для несовершеннолетних Ревдинского района», 

государственного автономного учреждения социального обслуживания 

Свердловской области «Социально-реабилитационный центр для 

несовершеннолетних Талицкого района», государственного автономного 

учреждения социального обслуживания Свердловской области «Центр социальной 
помощи семье и детям города Алапаевска», государственного автономного 

учреждения социального обслуживания Свердловской области «Центр социальной 



33 

помощи семье и детям города Богдановича», государственного автономного 

учреждения социального обслуживания Свердловской области «Центр социальной 
помощи семье и детям города Качканара», государственного автономного 

учреждения социального обслуживания Свердловской области «Центр социальной 
помощи семье и детям города Красноуфимска и Красноуфимского района», 

государственного автономного учреждения социального обслуживания 

Свердловской области «Центр социальной помощи семье и детям города Нижняя 
Тура» произвести необходимые юридические действия по государственной 
регистрации изменений в уставы в порядке, установленном действующим 

законодательством Российской Федерации. 

66. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловшfой области» (www.pravo.gov66.ru). / . 

/ 1-"'\ 
! ; 
! / 

' И.о. Министра i \./ "-.,/ L l Е.Д. Шаповалов 

1 


		2020-09-17T10:50:33+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




